Requerimento nº 110/2025

Autor: Tharik Gouvêa Varotto

Ao Exmo. Sr. Vereador Sebastião José Esperança
DD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições e na forma do
Regimento Interno, requerer, ouvida a Câmara, seja encaminhado ao
Executivo Municipal a seguinte solicitação:

Que seja realizada a marcação através de adesivação nos veículos da
prefeitura constando o nome prefeitura municipal de Rio Novo e área de
atuação, para facilitar a identificação e posterior fiscalização por qualquer
cidadão.

Justificativa:

A adesivação foi realizada pelo executivo em partes, pois nao caracterizou
os veículos de acordo com sua secretaria/setor, o que continua dificultando
a identificação e a fiscalização para saber se os veículos estão sendo usados
para devida função e/ou finalidade.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 11 de abril de 2025

Thárik Gouvêa Varotto
Vereador Proponente